
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

Ve Štrasburku dne 16.12.2014  
COM(2014) 910 final 

ANNEX 1 

  

PŘÍLOHA 
 
   

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 
HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

Pracovní program Komise na rok 2015 
 

Nový začátek 

 



 

2 

 

Příloha I: Nové iniciativy 

Č. Název Druh iniciativy1 Popis oblasti působnosti a cílů 

Nový impulz pro zaměstnanost, růst a investice 

1. Investiční plán pro Evropu: 
navazující legislativní kroky  

Legislativní  Navazující opatření zahrnují zřízení Evropského fondu pro strategické investice (EFSI), posilování 
spolupráce s vnitrostátními bankami poskytujícími podporu a zlepšení přístupu malých a středních podniků 
k financím. 

2. Podpora integrace a 
uplatnitelnosti na trhu práce 

Legislativní/nelegislativní Balíček opatření, který členským státům pomůže zapojit zejména dlouhodobě nezaměstnané a mladší lidi 
do pracovního procesu a rozvíjet kvalifikovanou pracovní sílu. Bude zahrnovat opatření navazující na 
realizaci iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí, návrh doporučení Rady o integraci dlouhodobě 
nezaměstnaných a opatření na podporu zvyšování kvalifikace. 

3. Přezkum strategie Evropa 2020 
v polovině období 

Nelegislativní Vylepšená a aktualizovaná strategie Evropa 2020, která využije zkušenosti z prvních čtyř let fungování této 
strategie a zajistí, že bude fungovat jako účinná strategie pro růst a zaměstnanost v Evropě po krizi.  
Navazuje na nedávnou veřejnou konzultaci. 

Propojený jednotný digitální trh 

4. Balíček v oblasti jednotného 
digitálního trhu 

Legislativní/nelegislativní Cílem je zajistit, aby spotřebitelé mohli využívat přeshraniční přístup k digitálním službám, nastolit rovné 
podmínky pro společnosti a vytvořit vhodné prostředí pro živou digitální ekonomiku a společnost.  
Balíček bude kromě jiných legislativních návrhů zahrnovat modernizaci autorského práva. 

Unie musí být odolnější v energetické oblasti a mít progresivní politiku v oblasti změny klimatu 

5. Strategický rámec pro 
energetickou unii 

Nelegislativní/legislativní Strategický rámec se zaměří na zajištění bezpečnosti dodávek energie, integraci vnitrostátních trhů 
s energií, snížení poptávky po energii v Evropě, dekarbonizaci energetického mixu a podporu výzkumu 
a inovací v oblasti energetiky. Jako součást legislativního rámce na období po roce 2020 bude zahrnovat 
revizi systému EU pro obchodování s emisemi. 

6. Sdělení o cestě k Pařížské dohodě 
– mnohostranná reakce na změnu 
klimatu 

Nelegislativní Cílem je nastínit vizi a očekávání EU a vysvětlit ambice partnerů v kontextu dohody, která má být 
uzavřena v roce 2015, a stanovit příspěvek EU v souladu se závěry Evropské rady z 24. října 2014. 

                                                            
1 Druh iniciativy se může změnit podle výsledku posouzení dopadů. 



 

3 

 

Č. Název Druh iniciativy1 Popis oblasti působnosti a cílů 

Lepší a spravedlivější vnitřní trh a posílená průmyslová základna 

7. Strategie pro vnitřní trh se 
zbožím a službami 

Legislativní/nelegislativní Strategie pro obnovený a integrovaný přístup k vnitřnímu trhu, aby bylo dosaženo hlubší integrace 
a zlepšeno vzájemné uznávání a standardizace v klíčových odvětvích průmyslu a služeb, v nichž je největší 
ekonomický potenciál, např. ve službách pro podniky, stavebnictví, maloobchodě, regulovaných 
povoláních, moderní výrobě a kombinovaném poskytování zboží/služeb. Zvláštní pozornost bude 
věnována malým a středním podnikům. 

8. Balíček mobility pracovních sil Legislativní/nelegislativní Cílem balíčku je podpora mobility pracovních sil a boj proti zneužívání prostřednictvím lepší koordinace 
systémů sociálního zabezpečení, cílená revize směrnice o vysílání pracovníků a rozšíření sítě EURES. 

9. Unie kapitálových trhů Legislativní/nelegislativní Akční plán pro zlepšení financování ekonomiky prostřednictvím účinnějších tržních nástrojů financování, 
včetně práce na vytvoření rámce pro vysoce kvalitní sekuritizaci. 

10. Rámec pro řešení krize 
nebankovních finančních institucí 

Legislativní Návrh týkající se vytvoření evropského rámce pro ozdravené postupy a řešení krize systémově 
významných finančních institucí, jako jsou centrální clearingové protistrany. 

11. Letecký balíček Legislativní/nelegislativní Součástí balíčku bude sdělení uvádějící výzvy a opatření, pokud jde o zlepšení konkurenceschopnosti EU 
v odvětví letectví a revize nařízení č. 216/2008 o Evropské agentuře pro bezpečnost letectví. 

Hlubší a spravedlivější hospodářská a měnová unie  

12. Balíček k prohloubení 
hospodářské a měnové unie 

Legislativní/nelegislativní Balíček naváže na přezkum posledních opatření v oblasti správy ekonomických záležitostí (balíčků šesti 
a dvou právních aktů týkajících se správy ekonomických záležitostí), poskytne pobídky pro strukturální 
reformy a bude se zabývat vnějším zastupováním hospodářské a měnové unie. 

13. Návrh směrnice s cílem zavést 
povinnou výměnu informací o 
přeshraničních rozhodnutích  

Legislativní Návrh zajistí výměnu relevantních informací mezi daňovými orgány různých členských států, pokud jde 
o předběžné výklady nebo uplatnění právních předpisů v případě jednotlivých daňových poplatníků 
v přeshraniční situaci. 

14. Akční plán úsilí v boji proti 
daňovým únikům a daňovým 
podvodům, včetně sdělení o 
novém přístupu ke zdanění 
právnických osob na jednotném 
trhu s ohledem na globální vývoj 

Nelegislativní Akční plán naváže na výsledky práce na úrovni organizace OECD a skupiny G20 v oblasti oslabování 
daňové základny a podílů na zisku a bude zahrnovat opatření na úrovni EU, kterými se zahájí přechod 
k systému, v němž budou zisky daněny v té zemi, kde byly vytvořeny, a to i v digitální ekonomice. Cílem 
sdělení bude stabilizovat základy daně z příjmů právnických osob v EU, aby bylo nastoleno spravedlivé 
daňové prostředí, včetně obnovení práce směřující ke společnému konsolidovanému základu daně z příjmů 
právnických osob. 



 

4 

 

Č. Název Druh iniciativy1 Popis oblasti působnosti a cílů 

Obchod: Přiměřená a vyvážená dohoda o volném obchodu s USA 

15. Obchodní a investiční strategie 
pro zaměstnanost a růst 

Nelegislativní Komplexní přezkum strategie EU v oblasti obchodní politiky, a zejména jejího přínosu pro pracovní místa, 
růst a investice. Přezkum obsáhne všechny aspekty obchodní politiky, včetně dvoustranných, vícestranných 
a mnohostranných jednání a autonomních opatření. Bude zahrnovat politické směry ve všech těchto 
oblastech na příštích pět let. 

Oblast spravedlnosti a základních práv, jež jsou založeny na vzájemné důvěře 

16. Návrhy na dokončení přistoupení 
EU k Evropské úmluvě o 
lidských právech 

Legislativní Návrhy, které umožní podepsat, uzavřít a realizovat dohodu o přistoupení s ohledem na očekávané vodítko 
Soudního dvora. 

17. Evropský program pro 
bezpečnost  

Nelegislativní Sdělení navrhne evropský program pro bezpečnost na období 2015–2020, přičemž přezkoumá probíhající 
opatření a určí nová opatření s ohledem na nově se objevující hrozby. 

Na cestě k nové migrační politice 

18. Evropský program pro migraci Legislativní/nelegislativní Cílem je zavést nový přístup v oblasti legální migrace, aby se EU stala atraktivní destinací pro talentované 
a kvalifikované lidi, jakož i zlepšit řízení migrace zintenzivněním spolupráce s třetími zeměmi, podporou 
sdílení zátěže a solidarity a bojem proti nelegální migraci a pašování. Program zahrnuje přezkum směrnice 
o modré kartě – pracovním povolení pro vysoce kvalifikované pracovníky platném v celé EU. 

Silnější celosvětový aktér 

19. Sdělení o evropské politice 
sousedství 

Nelegislativní Společné sdělení Vysoké představitelky Unie a Komise představí výsledky přezkumu evropské politiky 
sousedství se záměrem stanovit nové směry politiky na základě konzultací zahájených společně 
s každoročním balíčkem v této oblasti. 

20. Sdělení o cílech udržitelného 
rozvoje na období po roce 2015 

Nelegislativní Sdělení si klade za cíl nalézt společný postoj EU ke globálnímu partnerství pro dosažení cílů udržitelného 
rozvoje. Bude zahrnovat jak finanční, tak nefinanční provádění, domácí/mezinárodní a veřejné/soukromé 
financování, různé druhy partnerství, jakož i sledování, mechanismy odpovědnosti a přezkum. 



 

5 

 

Č. Název Druh iniciativy1 Popis oblasti působnosti a cílů 

Unie demokratické změny 

21. Návrh interinstitucionální dohody 
o zdokonalení tvorby právních 
předpisů 

Nelegislativní Návrh na aktualizaci a posílení obecné shody s Evropským parlamentem a Radou v souvislosti se 
zlepšováním právní úpravy. 

22. Návrh interinstitucionální dohody 
o povinném rejstříku 
transparentnosti 

Nelegislativní Návrh interinstitucionální dohody s Evropským parlamentem a Radou posílí otevřenost a odpovědnost tím, 
že zavede povinný rejstřík transparentnosti pro všechny zástupce zájmových skupin, kteří se snaží ovlivnit 
tvorbu politik v kterémkoli ze tří orgánů. 

23. Přezkum rozhodovacího procesu 
pro geneticky modifikované 
organismy 

Legislativní Přezkum prověří, jak by bylo možné změnit pravidla, aby bylo lépe zohledněno většinové stanovisko 
členských států. 

 


	Příloha I: Nové iniciativy

